ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1229/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhoria em mobiliário instalados na sala de espera da Unidade de Saúde Nancy Patino
Reiser, localizada na rua Ver. Milton Ribeiro da Luz, 200, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  paciente  da  referida  unidade  junto  a  este
gabinete.
Relata  que  as  cadeiras  estão  em péssimas  condições,  assim com o  local  da  espera  nas
tendas,  com  grama  úmida,  entre  outros  problemas  ali  registrados  conforme  imagens
anexas.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE MARÇO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos